
初田拡撒機株式会社
本　　社　〒555-0013大阪市西淀川区千舟1丁目5番58号
  　　　　　 TEL 06 (6472) 3857㈹　FAX 06 (6471) 6336

本機パーツリスト

HD-302MR

平成21年 10月

October.2009



HD-302MR A シャーシ部

HATSUTA

1

2

3

4

5

5

6

6

7
8

8

8
12

13

14

15

19
18

20

21

22

22

21

20

16

17

8
9

10

11

6

2A

4A

9A

16A

17A

18A

19A

19B

19B

19C

19A

21A

22A

22B

22C

22D

22B

22C

22D

22A

21C

21B

21A
21C

21B

13A

20A

20A

20B

20B
20C

20B

20B

20C

13C

13B

18B

18B

18C

18A

17B

17C

4C

4B

2B
2C

25

26

23

2427

1



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

A-1 K40111300 ユニバーサルジョイント 1

A-2 K40102303 前面プーリーカバー 1

A-2A K09061520 M6×15 ボルト SUS 6

A-2B K09060309 M6 スプリングワッシャー SUS 6

A-2C K09060209 M6 ワッシャー SUS 6

A-3 K01126300 Vベルト 3V-630 5

A-4 K40104501 小プーリー 1 Ф90×Ф30×75

A-4A K09102000 M10×20 ボルト 1

A-4B K09100300 M10 スプリングワッシャー 1

A-4C K09100205 M10 ワッシャー Ф40×3.2 1

A-5 K08503500 スナップリング S-35 2

A-6 K08607200 スナップリング R-72 3

A-7 K40104401 大プーリー 1

A-8 K02207500 ベアリング 6207LLB 4

A-9 K40112000 カムクラッチ B-207 1

A-9A K04022800 キー 7×7×28 両角 1

A-10 K40103901 メインシャフト 1

A-11 K40104000 大プーリーシャフト ベアリングスペーサー 1 Ф50×Ф35.1×18

A-12 K40104100 大プーリーベアリングケース 外輪スペーサー 1 Ф71.5×Ф63×49.9

A-13 K40103800 ベアリングケース 1

A-13A K09120100 M12 ナット 4

A-13B K09120300 M12 スプリングワッシャー 4

A-13C K09120200 M12 ワッシャー 4

A-14 K40116600 ベアリングケースポリキャップ 1

A-15 K40100303A シャーシ 1

A-16 K40212100 トップリンクピン 1

A-16A K40212120 マツバピン 1

A-17 K40104600 ロアリンクピン 2

A-17A K09200100 M20 ナット 2

A-17B K09200300 M20 スプリングワッシャー 2

A-17C K09200200 M20 ワッシャー 2

A-18 K40104201 ベアリングケース引き板 (左) 1

A-18A K09120109 M12 ナット SUS 2

A-18B K09120209 M12 ワッシャー SUS 2

A-18C K09120309 M12 スプリングワッシャー SUS 1

A-19 K40104301 ベアリングケース引き板 (右) 1

A-19A K09120109 M12 ナット SUS 2

A-19B K09120209 M12 ワッシャー SUS 2

A-19C K09120309 M12 スプリングワッシャー SUS 1

A-20 K40104701 ステップ 2

A-20A K09103020 M10×30 ボルト SUS 4

A-20B K09100209 M10 ワッシャー SUS 8

A-20C K09100109 M10 ナット SUS 4

A-21 K40111901 固定キャスター 2

A-21A K09120100 M12 ナット 2

A-21B K09120300 M12 スプリングワッシャー 2

A-21C K09120200 M12 ワッシャー 2

A-22 K40111900 自在キャスター 2

A-22A K09082520 M8×25 ボルト SUS 8

A-22B K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

A-22C K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 8

A-22D K09080109 M8 ナット SUS 8

A-23 KM801002A PLシール 危険 1

A-24 K40158100 PLシール 1 PTO回転速度 540rpm

A-25 K40158200 PLシール 1 Vベルトの張り方

A-26 K40158000 機体番号表示プレート 1

A-27 K40158300 PLシール 1 時速2km

○明日をひらく技術の

HD-302MR

2



HD-302MR B ギアケース・ファン部

HATSUTA

A

B

A

B

1

2

3

3

4

4

5

6

7

8

9

9

10

11

12
13

16

17

18

19

20

21

22

23

24

24

14

15

10

1A

1D

1B

1C

1B

1C

8A

11A

16A

17A

17B17C

19A

20C

20B
20A22A

22B
22C

21A

21B

19B

16B

14E

11B

14A

15A

15B

14B
14D

14B
14C

14C

8B

3



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

B-1 K40102400 ギヤケース 1

B-1A K09103000 M10×30 ボルト 3

B-1B K09100300 M10 スプリングワッシャー 5

B-1C K09100200 M10 ワッシャー 5

B-1D K09103043 M10×30 小型ボルト 2

B-2 K40140200 オイル入れ口蓋 1 KRM-B25

B-3 K40112200A オイルシール 2 TC4-305011

B-4 K05900200 1/4 プラグ (白) 2

B-5 K02306100 ベアリング 6306 1

B-6 K40108400 ギヤケース油止め板 1

B-7 K40102601 大ギヤ 1

B-8 K40103101 大ギヤシャフト 1

B-8A K04027501 キー 7×7×75 片丸 1

B-8B K04024002 キー 7×7×40 両丸 1

B-9 K02205100 ベアリング 6205 2

B-10 K08502500 スナップリング S-25 2

B-11 K40102502 ファンシャフト 1

B-11A K04024002 キー 7×7×40 両丸 1

B-11B K04025002 キー 7×7×50 両丸 1

B-12 K40102701 小ギヤ 1

B-13 K02206100 ベアリング 6206 1

B-14 K40102800B ギヤケース 蓋 1

B-14A K09103000 M10×30 ボルト 5

B-14B K09100300 M10 スプリングワッシャー 5

B-14C K09100200 M10 ワッシャー 5

B-14D K09103043 M10×30 小型ボルト 3

B-14E K40103000 ギヤケース パッキン 1

B-15 K40117600 オイルシール 抜け止め 1

B-15A K09061520 M6×15 ボルト SUS 3

B-15B K09060309 M6 スプリングワッシャー SUS 3

B-16 K40102900 ファンケース 後部板 1

B-16A K09082020 M8×20 ボルト SUS 6

B-16B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 6

B-17 K40103200 ファンアダプターA 1

B-17A K09082520 M8×25 ボルト SUS 8

B-17B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 8

B-17C K09080109 M8 ナット SUS 8

B-18 K40103402 ファン 1

B-19 K40103300 ファンアダプターB 1

B-19A K09103520 M10×35 ボルト SUS 6

B-19B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 6

B-20 K40103500 整流ボス 1

B-20A K09103042 M10×30 キャップボルト SUS 1

B-20B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 1

B-20C K09100209 M10 ワッシャー SUS 1

B-21 K40102100 ファンケース 1

B-21A K09080102 M8 Uナット SUS 12

B-21B K09080209 M8 ワッシャー SUS 12

B-22 K40103601 ファン吸い込み口カバー 1

B-22A K09060105 M6 袋ナット SUS 4

B-22B K09060309 M6 スプリングワッシャー SUS 4

B-22C K09060209 M6 ワッシャー SUS 4

B-23 K40103700 ファンケース接続ゴム管 1

B-24 K40150300 バンド 2 A型バンド190

○明日をひらく技術の

HD-302MR

4



HD-302MR C ホッパー部

HATSUTA

1

3

4

5

8

9

10

11

12

13

14

15

1617

17

18

19

20
21

31
33

34

35

36
37

38

36

32

22

23
24

19

18

26
25 27

28

29

30

28

16

6

7

B

B

A

A

1A

3A

5A

5B

5C

4A

4C

13A

14A
30A

30B

30C

30D

30E

30F

14C

14B

14D

13A

13B

4C

4B

4D

3C

3D
3C

3B

2

2A

2C

2D2F 2E

2B

1C

1C

1B

8A

8B

9A

9B

9D 10A

11A

18A

18B

18A

18B

11B

11C

20A

31A

31B31C

10B

22A

23A

10C

9C

8C

1D

5



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

C-1 K40108702 粉剤タンク 網 1

C-1A K09082020 M8×20 ボルト SUS 4

C-1B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

C-1C K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

C-1D K09080109 M8 ナット SUS 4

C-2 K40102200 上部カバー 1

C-2A K09102020 M10×20 ボルト SUS 2

C-2B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 2

C-2C K09100209 M10 ワッシャー SUS 2

C-2D K09080109 M8 ナット SUS 5

C-2E K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 5

C-2F K09080209 M8 ワッシャー SUS 5

C-3 K40108502 粉剤タンク 中仕切り板 1

C-3A K09082020 M8×20 ボルト SUS 4

C-3B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

C-3C K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

C-3D K09080109 M8 ナット SUS 4

C-4 K40101401 粉剤タンク 1

C-4A K09083020 M8×30 ボルト SUS 8

C-4B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 8

C-4C K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

C-4D K09080109 M8 ナット SUS 8

C-5 K09080116 M8 アイナット 1

C-5A K09081520 M8×15 ボルト SUS 1

C-5B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 1

C-5C K09080209 M8 ワッシャー SUS 1

C-6 K40113802 吐粉管支持スプリング 1

C-7 K40158400 貼りマーク (HATSUTA) 1

C-8 K40106102 スターフィーダーモーター取付ブラケット 1

C-8A K09102520 M10×25 ボルト SUS 4

C-8B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 4

C-8C K09100209 M10 ワッシャー SUS 4

C-9 K40140301 スターフィーダーモーター 1

C-9A K09082520 M8×25 ボルト SUS 4

C-9B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

C-9C K09080209 M8 ワッシャー SUS 4

C-9D K04013001 キー 5×5×30 片丸 1

C-10 K40140400 ジェネレーター 1

C-10A K09041532 M4×15 ナベ小ネジ 4

C-10B K09040300 M4 スプリングワッシャー 4

C-10C K09040100 M4 ナット 4

C-11 K40106001 ジェネレーター取付金具 1

C-11A K09083500 M8×35 ボルト 1

C-11B K09080300 M8 スプリングワッシャー 1

C-11C K09080200 M8 ワッシャー 1

C-12 K40105600 スターフィーダー上部フェルトパッキン 1

C-13 K40104900 スターフィーダーシャフト SUS 1

C-13A K04011814 キー 5×5×118 両丸 SUS 2

C-13B K04013501 キー 5×5×35 片丸 1

C-14 K40101700 スターフィーダー 本体 1

C-14A K09103020 M10×30 ボルト SUS 8

C-14B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 8

C-14C K09100209 M10 ワッシャー SUS 8

C-14D K09100109 M10 ナット SUS 8

C-15 K40105500 スターフィーダー下部フェルトパッキン 1

○明日をひらく技術の

HD-302MR

6



HD-302MR C ホッパー部

HATSUTA

1

3

4

5

8

9

10

11

12

13

14

15

1617

17

18

19

20
21

31
33

34

35

36
37

38

36

32

22

23
24

19

18

26
25 27

28

29

30

28

16

6

7

B

B

A

A

1A

3A

5A

5B

5C

4A

4C

13A

14A
30A

30B

30C

30D

30E

30F

14C

14B

14D

13A

13B

4C

4B

4D

3C

3D
3C

3B

2

2A

2C

2D2F 2E

2B

1C

1C

1B

8A

8B

9A

9B

9D 10A

11A

18A

18B

18A

18B

11B

11C

20A

31A

31B31C

10B

22A

23A

10C

9C

8C

1D

7



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

C-16 K40105300 スターフィーダーベアリングケースパッキン 2

C-17 K40112100 オイルシール SB17328 2

C-18 K40105400 スターフィーダーベアリングケース 2

C-18A K09082520 M8×25 ボルト SUS 6

C-18B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 6

C-19 K02203501 ベアリング 6203LLB SUS 2

C-20 K40105700 スターフィーダー スプロケット 1 35# - 24T

C-20A K09081090 M8×10 ホロセット 2

C-21 K40150400 チェーン 1 35# - 52L

C-22 K40105900 ジェネレータープーリー 1

C-22A K09060890 M6×8 ホロセット 2

C-23 K40105804 直流モータースプロケット 1 30# - 15T

C-23A K09060890 M6×8 ホロセット 2

C-24 K40110200 O-Rベルト 1 320L

C-25 K40140500 スターフィーダーベアリングケース キャップ 1

C-26 K08501700 スナップリング S-17 1

C-27 K08604000 スナップリング R-40 1

C-28 K40105100 スターフィーダー インペラ 2

C-29 K40105000 スターフィーダー 中間板 1

C-30 K40101602 送粉金具 1

C-30A K09102020 M10×20 ボルト SUS 2

C-30B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 2

C-30C K09100209 M10 ワッシャー SUS 2

C-30D K09120109 M12 ナット SUS 2

C-30E K09120309 M12 スプリングワッシャー SUS 2

C-30F K09120209 M12 ワッシャー SUS 2

C-31 K40106201 チェーンカバー 1

C-31A K09100100 M10 ナット 2

C-31B K09100300 M10 スプリングワッシャー 2

C-31C K09100200 M10 ワッシャー 2

C-32 K40158500 貼りマーク (HATSUTA) 1

C-33 KM50899801 PLシール 注意 1

C-34 K40158600 貼りマーク (大型肥料散布機) 1

C-35 KM50899804 PLシール 注意 1

C-36 KM50899803 PLシール 注意 2

C-37 KM50899807 PLシール 警告 1

C-38 KM50899805 PLシール 警告 1

○明日をひらく技術の

HD-302MR

8



HD-302MR D 撒粒噴管部

HATSUTA

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

17

18

19

20

21

22

23

3

A

A

1A

2A

12A
12C

12D
12B

12C

10A

20A

21A
21B

20B

15A

15A

16A

16C

16C

16B

16D

10B

10C

2B

7A

4A

5A

5C

5C

5B

5D

5E

5F

5G

9A

11A

11B

11C

9C

9B
5H

5E

5F
5G

5H

4B
4C

2C

1B

1C

9



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

D-1 K40114104A チェーンカバー 1

D-1A K09081600 M8×16 ボルト 3

D-1B K09080300 M8 スプリングワッシャー 3

D-1C K09080200 M8 ワッシャー 3

D-2 K40116400 チェーンカバー底 1

D-2A K09081600 M8×16 ボルト 3

D-2B K09080300 M8 スプリングワッシャー 3

D-2C K09080200 M8 ワッシャー 3

D-3 KM50899801 PLシール 注意 1

D-4 K40150701 角度調整モーター 1

D-4A K09064041 M6×40 六角穴付きボルト 4

D-4B K09060300 M6 スプリングワッシャー 4

D-4C K09060200 M6 ワッシャー 4

D-5 K40113603 電動モーター取付台 1

D-5A K09082520 M8×25 ボルト SUS 4

D-5B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

D-5C K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

D-5D K09080109 M8 ナット SUS 4

D-5E K09105000 M10×50 ボルト 2

D-5F K09100300 M10 スプリングワッシャー 2

D-5G K09100200 M10 ワッシャー 2

D-5H K09100100 M10 ナット 2

D-6 K40117001A 角度調整モーターシャフトケース 1

D-7 K40113502 エルボ回転用駆動スプロケット 1 40# - 14T

D-7A K09080890 M8×8 ホロセット 2

D-8 K0B1510DU ブッシュ MB1510DU 1

D-9 K40117100 角度調整モーター シャフトケース蓋 1

D-9A K09061500 M6×15 ボルト 4

D-9B K09060300 M6 スプリングワッシャー 4

D-9C K09060200 M6 ワッシャー 4

D-10 K40110501 撒粒噴管 1

D-10A K09082020 M8×20 ボルト SUS 4

D-10B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

D-10C K09080209 M8 ワッシャー SUS 4

D-11 K09081116 M8 アイナット 1

D-11A K09082020 M8×20 ボルト SUS 1

D-11B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 1

D-11C K09080209 M8 ワッシャー SUS 1

D-12 K40110801 撒粒噴管案内板 C 1

D-12A K09082020 M8×20 ボルト SUS 2

D-12B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 2

D-12C K09080209 M8 ワッシャー SUS 4

D-12D K09080109 M8 ナット SUS 2

D-13 K40110701 撒粒噴管案内板 B 1 ボルト等 D-12A～Dを使用

D-14 K40110601 撒粒噴管案内板 A 1 ボルト等 D-12A～Dを使用

D-15 K40116800 撒粒噴管元金具 1

D-15A K40110600 撒粒噴口取付蝶ボルト 2

D-16 K40102001 撒粒噴管元取付金具 1

D-16A K09103020 M10×30 ボルト SUS 4

D-16B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 4

D-16C K09100209 M10 ワッシャー SUS 4

D-16D K09100109 M10 ナット SUS 4

D-17 K08103501 Oリング P-135 2

D-18 K40112904 吐粉エルボ 1

D-19 K40150800 チェーン 1 40# - 100L

○明日をひらく技術の

HD-302MR

10



HD-302MR D 撒粒噴管部

HATSUTA

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

17

18

19

20

21

22

23

3

A

A

1A

2A

12A
12C

12D
12B

12C

10A

20A

21A
21B

20B

15A

15A

16A

16C

16C

16B

16D

10B

10C

2B

7A

4A

5A

5C

5C

5B

5D

5E

5F

5G

9A

11A

11B

11C

9C

9B
5H

5E

5F
5G

5H

4B
4C

2C

1B

1C

11



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

D-20 K40113200 エルボ回転用スプロケット 1 40# - 65T

D-20A K09082020 M8×20 ボルト SUS 4

D-20B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

D-21 K40112804 吐粉エルボ 取付金具 2

D-21A K09120109 M12 ナット SUS 6

D-21B K09120309 M12 スプリングワッシャー SUS 6

D-22 K40113002 ブッシュ 青 1

D-23 K40116700 吐粉エルボ取付パッキン 1

○明日をひらく技術の

HD-302MR

12



HD-302MR E スイッチボックス部

HATSUTA

1

2

4

5

6

7
8

19

9

10

11

12
13

14

15

16

17

18

14

14

3

1A

14A

14B

14C

1B

1C

14A

14B
14C

14A

14B

14C

14A

17A

17C

17C

18A

18C

18C

18B

18D

18C
18B

18D

17B

17D

14B 14C

14A

14B

14C

14A

14B

14C

15A

15A

15B

15B

15C

15C

15C

15D

13



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

E-1 K40111600 吐粉量計 1

E-1A K09030109 M3 ナット SUS 4

E-1B K09030309 M3 スプリングワッシャー SUS 4

E-1C K09030209 M3 ワッシャー SUS 4

E-2 K40111802 吐粉量計表示マーク 1

E-3 K40111620 吐粉量計防振ゴムパイプ 1

E-4 K40107301 吐粉量計パッキン 1

E-5 K31562300 防水キャップ 2

E-6 KM802023A PLシール 注意 1

E-7 K31724330 ON / OFF 銘板 1

E-8 K40158700 貼りマーク (右) 1

E-9 K40158800 貼りマーク (左) 1

E-10 K40107003 コントロールボックス A 1

E-11 K40118820 角度調整モータースイッチ 1 S-338 配線付きはF-2

E-12 K40118720 ON / OFF スイッチ 1 ST125A 配線付きはF-3

E-13 K40106901 抵抗器つまみ 1 配線付きはF-4

E-14 K40111700 防振ゴム KA-20 3

E-14A K09060100 M6 ナット 6

E-14B K09060300 M6 スプリングワッシャー 6

E-14C K09060200 M6 ワッシャー 6

E-15 K40150900 スピードコントロール 1

E-15A K09041532 M4×15 ナベ小ネジ 4

E-15B K09040300 M4 スプリングワッシャー 6

E-15C K09040200 M4 ワッシャー 8

E-15D K09040100 M4 ナット 4

E-16 K40107103 コントロールボックス B 1

E-17 K40107501 コントロールボックス取付金具 A 1

E-17A K09082020 M8×20 ボルト SUS 4

E-17B K09080309 M8 スプリングワッシャー SUS 4

E-17C K09080209 M8 ワッシャー SUS 8

E-17D K09080109 M8 ナット SUS 4

E-18 K40107601 コントロールボックス取付金具 B 1

E-18A K09102520 M10×25 ボルト SUS 2

E-18B K09100309 M10 スプリングワッシャー SUS 4

E-18C K09100209 M10 ワッシャー SUS 6

E-18D K09100109 M10 ナット SUS 4

E-19 K40158900 貼りマーク 吐粉量計 1

○明日をひらく技術の

HD-302MR

14



HD-302MR F ハーネス

HATSUTA

A

A

1

5

8

9

10

11

12
13

6

7

2

3
4

2A

2B

15



HATSUTA

見出番号 コード 品名 数量 規格 備考

F-1 K40118600 スターフィーダーモーター出力･吐粉量計･配線 1

F-2 K40118800 角度調整モータースイッチ･配線 1

F-2A K0H001000 ガラス管ヒューズホルダー 1

F-2B K0H001020 ガラス管ヒューズ 20A 1

F-3 K40118700 スピコン入力･配線 1

F-4 K40118900 抵抗器･配線 1

F-5 K40117700 スピコン～スターフィーダー/ジェネレーター中継配線 1 4000L

F-6 K40117800 スターフィーダーモーター中継配線 1 2200L

F-7 K40118000 角度調整モーター用～スピコン･配線 1 4000L

F-8 K40117900 角度調整モーター中継配線 1 2100L

F-9 K40118500 スターフィーダーモーター配線 (-) 1

F-10 K40118400 スターフィーダーモーター配線 (+) 1

F-11 K40118100 バッテリー中継配線 1 4100L

F-12 K40118300 バッテリー配線 (-) 1

F-13 K40118200 バッテリー配線 (+) 1

○明日をひらく技術の

HD-302MR

16


	表紙
	A シャーシ部
	B ギアケース･ファン部
	C ホッパー部
	D 撒粒噴管部
	E スイッチボックス部
	F ハーネス



